



भारत सरकार

रक्षा मंत्रालय

भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना

स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), 7बीआरडी एफ स्टेशन तुगलकाबाद

ईमेल:- echstughlakabad7brd@gmail.com



रोजगार सूचना

1. ईसीएनएस निम्नलिखित ओआईसी पॉलीक्लीनिक, मेडिकल ऑफिसर, डेंटल ऑफिसर, डेंटल हाइजीनिस्ट, फार्मासिस्ट और महिला अटेंडेंट स्टाफ को ईसीएनएस पॉलीक्लीनिक, तुगलपुर में अनुबंध के आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए नवीकरणीय एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए/अधिकतम आयु प्राप्त होने तक की अवधि के लिए प्रत्येक पद के समक्ष उन्लिखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन आवेदन आमंत्रित करता है:-

क्र. सं.	निर्दिष्ट	मूल योग्यता	कार्य अनुभव	शिक्षा की सं.	निर्धारित परिणाम
1	ओआईसी, पॉलीक्लीनिक	ग्रेजुएट	हेल्थ केयर संस्थानों या प्रबंधकीय पदों में न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव	01	75000/-
2	मेडिकल अधिकारी	एमबीबीएस	इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 05 वर्ष, मेडिसिन/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता दी जाएगी	01	75000/-
3	डेंटल अधिकारी	बीडीएस	न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव	01	75000/-
4	डेंटल हाइजीनिस्ट	डेंटल हाइजीन में डिप्लोमा/क्लास-1 डीएच/डोरा कोर्स (समान बल)	डेंटल लैबोरेट्री में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	28100/-
5	फार्मासिस्ट	(i) मान्यता प्राप्त संस्थान से बी. फार्मसी या (ii) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान (पीतकी, रसायन, जीव विज्ञान) में 10+2 तथा (ii) भारतीय फार्मसी परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मसी में अनुमोदित डिप्लोमा तथा अधिनियम, 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत	न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव	01	28100/-
6	महिला सहायक	शिक्षित	मिन्सि.तेना स्वास्थ्य संस्थान में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	16800/-

2. नियम एवं शर्तों, आवेदन प्रपत्र तथा परिसाध के लिए : कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखिए, अतिरिक्त विवरण के लिए कृपया सम्पर्क करें : स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) 7 बीआरडी, एफ स्टेशन, तुगलकाबाद, मोबाइल नं. 9127090453, 7389846429 तथा ई-मेल आईडी : echstughlakabad7brd@gmail.com. साथ ही विवरण के लिए सम्बन्धित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से सम्पर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जायेगी।
3. हमारी वेबसाइट पर प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि : अपेक्षित प्रारूप के अनुसार सैलिक योग्यता तथा कार्य अनुभव के समर्थन में दस्तावेजों की स्व प्रामाणित फोटो कॉपिया ओआईसी सेल, 7बीआरडी एफ फोर्स स्टेशन, तुगलकाबाद-110080 पर डुप्लीकेट प्रति में 17 सितम्बर, 2023 तक जमा की जानी है। 17 सितम्बर, 2023 के पश्चात प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किये जायेंगे।
4. साक्षात्कार की तिथि, समय तथा स्थान : अभ्यर्थी साक्षात्कार के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक C/o 7 बीआरडी एफ फोर्स स्टेशन, तुगलकाबाद के पास 20 सितम्बर, 2023 को 1000 बजे निश्चित रूप से पहुंच जायें। अभ्यर्थियों को अपने साथ 10वीं/मैट्रिक, 10+2 तथा ग्रेजुएशन/पोस्ट ग्रेजुएशन/डिप्लोमा/कोर्स, कार्य अनुभव तथा दिग्दर्शन बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड की मूल प्रतियां तथा 01 पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय लाना होगा। कोई टीए/टीए देय नहीं है। गुणात्मक अपेक्षाओं को पूरा करने वाले अभ्यर्थी ही आवेदन करें।

ministry of defence 15x15w AKS (11)



**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH
SCHEME STATION HQ(ECHS CELL), 7BRD AF STN
TUGHLAKABAD**



e mail:- echstughlakabad7brd@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following OIC Polyclinic, Medical Officer, Dental Officer, Dental Hygienist, Pharmacist and female Attendant staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Khanpur for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Sl. No	Appointment	Basic Qualification	Work Experience	No. of vacancy	Fixed Remuneration
01	OIC, Polyclinic	Graduate <i>(Reserve for ESM Only)</i>	Min 05 years work experience in Health care institutions or managerial positions	01	75000/-
02	Medical Officer	MBBS	Min 05 years after internship preferable addl qualification in medicine/surgery	01	75000/-
03	Dental Officer	BDS	Min 05 years work experience	01	75000/-
04	Dental Hygienist	Diploma holder in Dental Hyg/ Class-I DH/DORA Course (Armed Forces)	Min 05 years experience in Dental Laboratory	01	28100/-
05	Pharmacist	(i) B. Pharmacy from a recognized institute Or (ii) 10+2 with science stream(Physics, Chemistry, Biology) From a recognized Board. And (iii) Approved Diploma in Pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under Act 1948.	Min 03 years experience	01	28100/-
06	Female Attendant	Literate	Min 05 years experience in Civil/Army Health Institutions	01	16800/-

- For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Kindly see our website www.echs.gov.in for Additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) 7 BRD, AF Stn Tughlakabad at Mob No.9127090453, 7389846429 & e mail id: echstughlakabad7brd@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-Servicemen.
- Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of educational qualifications and work experience will be submitted to OIC ECHS Cell, 7 BRD Air force Station, Tughlakabad-110080 by 17 Sep 23 in duplicate copy. Any application received after 17 Sep 23 will not be accepted.
- Interview Date Timing & Venue. Candidate must reach ECHS Polyclinic C/O 7 BRD Air force Station, Tughlakabad at 1000 hrs on 20 Sep 23 for the interview. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th /Matric, 10+2 & graduation/post graduation/diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records and 01 PP size color photograph at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualitative requirements may apply.